

Współpraca geologiczna państw RWPG

8 bm. rozpoczęły się w Warszawie obrady 53 sesji stałej komisji geologicznej RWPG z udziałem delegacji z Bułgarii, CSRS, Kuby, Mongolii, NRD, Polski, Rumunii, Węgier, Wietnamu, Związku Radzieckiego oraz Jugosławii, a także w charakterze obserwatorów Ludowo-Demokratycznej Republiki Jemenu. Obrady toczą się w siedzibie założonego w 1919 r. Instytutu Geologicznego — najstarszej w Polsce naukowej placówki geologicznej.

W czasie trzydniowej sesji omówione zostaną główne problemy związane z rozwojem współpracy geologicznej państw RWPG.



Wydanie I
LÓDŹ, czwartek, 9 kwietnia 1987 roku
Rok XLIII 84 (12294)
PL ISSN 0208-7707 Nr indeksu 36004
CENA 10 Zł

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

▲ Na Stokach rośnie największy szpital w Polsce ▲ Tylko 6 miesięcy pozostało budowlanym do oddania Centrum Zdrowia Matki Polki

Na powierzchni ponad 32 hektarów wznoszony jest na Stokach kosztem kilkunastu miliardów złotych, największy w kraju kompleks szpitalno-naukowy — Centrum Kliniczno-Dydaktyczne Akademii Medycznej w Łodzi. Kilkunastu przedsiębiorstw budowlanych,

wśród których wiodące rolę odgrywają łódzki „Budopol” i łaski „Montprzem” udało się z powodzeniem zrealizować plany — wykonać trzy ostatnie kondygnacje 17-piętrowego głównego budynku szpitalnego, pokryć go dachem, a także ogrzać wnętrza. Dzięki temu w pierwszym kwartale br., mimo srogiej zimy, trwały prace instalacyjne i tynkarskie we wnętrzu obiektu, który w przyszłości pomieszczy 19 klinik.

Obok już „pracującego” pawilonu psychiatrycznego oraz Zakładu Mikrobiologii AM połączonej ze zwierzętarnią, w najbliższym czasie oddawanym obiektem będzie 4-kondygnacyjny budynek Instytutu Stomatologii oraz kuchni połączonej z pralnią. Przypomnijmy, że 1600-łóżkowe centrum ma być gotowe w końcu 1991 r.

Wczoraj pod przewodnictwem wicepremiera Zbigniewa Gertycha obradowała Rada Patronacka CKD AM, która zapoznana się z postępem

(Dalszy ciąg na str. 3)

Posiedzenie Centralnej Komisji Współdziałania

8 bm. w siedzibie Naczelnego Komitetu ZSL odbyło się posiedzenie Centralnej Komisji Współdziałania PZPR, ZSL, SD z udziałem pozostałych sygnatariuszy deklaracji w sprawie PRON.

W posiedzeniu uczestniczyli: ze strony PZPR — Wojciech Jaruzelski, Kazimierz Barcikowski, Józef Czyrek, Tadeusz Porebski, Marian Woźniak; ze strony ZSL — Roman Malinowski, Józef Kozioł, Józef Kukulka, Bogdan Królewski, Kazimierz Olesiak; ze strony SD — Tadeusz Witold Młyńczak, Marek Wierczok, Jerzy Gruchalski, Mieczysław Leśniak, Edward Zgłobliki.

W posiedzeniu uczestniczyli także: Zenon Komender — przewodniczący Stowarzyszenia PAX, Kazimierz Morawski — prezes Zarządu Głównego ChSS, Wiesław Gwiżdż — prezes PZKS. Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: przewodniczący Rady Krajowej PRON — Jan Dobraczyński, przewodniczący Komisji Planowania przy Radzie Ministrów, wicepremier Manfred Gorywoda.

W trakcie posiedzenia omówiono propozycje działań na rzecz usprawniania funkcjonowania socjalistycznego państwa, a w szczególności przyspieszenia przeglądu struktur i atestacji stanowisk pracy. Rozpatrzone zostały problemy związane z wdrażaniem II etapu reformy gospodarczej. Przyjęto informacje o działaniach sygnatariuszy deklaracji w sprawie Patriotycznego Ruchu Odrodzenia Narodowego przed II Kongresem PRON. (PAP)

Konferencja europejskich ministrów spraw socjalnych Zbliżenie stanowisk

Sroda, 7 bm., była trzecim dniem warszawskiej konferencji europejskich ministrów spraw socjalnych. Tego dnia kontynuowano dyskusje na sesji plenarnej oraz w komisji technicznej, która pracuje nad projektem sprawozdania końcowego konferencji — dokumentu zawierającego stanowisko państw Europy oraz Stanów Zjednoczonych i Kanady wobec głównych problemów rozwoju socjalnego do roku 2000.

W komisji osiągnięto pewne zbliżenie stanowisk co do zasad nowego podejścia w naszym regionie do polityki społecznej. Okazją do poznania niektórych polskich rozwiązań były wizyty, jakie uczestnicy konferencji złożyli tego dnia w warszawskich placówkach socjalnych.

Dyskusja plenarna jest płaszczyzną wymiany informacji, doświadczeń i poglądów w sprawach polityki społecznej. Różne są priorytety tej polityki, odmienne sposoby rozwiązywania problemów socjalnych. Te odrębności są naturalne, wynikają z różnych warunków politycznych, z rozmaitego stopnia zaawansowania rozwoju ekonomicznego. W tej jednak dziedzinie podejścia pragmatyczne, potrzeba współpracy międzynarodowej, wspólnego poszukiwania rozwiązań zbliżonych problemów rozwoju społecznego są silniejsze od podziałów.

T. Żiwkow przybywa dziś do Polski

Na zaproszenie I sekretarza Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, przewodniczącego Rady Państwa Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, Wojciecha Jaruzelskiego, w dniu dzisiejszym przybywa do Polski z roboczą, przyjacielską wizytą sekretarz generalny Komitetu Centralnego Bułgarskiej Partii Komunistycznej, przewodniczący Rady Państwa Ludowej Republiki Bułgarii, Todor Żiwkow. (PAP)

M. Gorbaczow z wizytą w Czechosłowacji

Jak podała agencja CTK, 9 bm. z oficjalną wizytą przyjechał na zaproszenie KC KPCZ przybywa do Czechosłowacji sekretarz generalny KC KPZR Michail Gorbaczow.

Pielgrzymka papieża po argentyńskiej prowincji

We wtorek, w ósmym dniu swej pielgrzymki po kontynencie lądownoamerykańskim i w drugim dniu wizyty w Argentynie papież Jan Paweł II rozpoczął liczącą kilka tysięcy kilometrów podróż po argentyńskiej prowincji.

Pierwszym etapem wtorkowej podróży po miastach argentyńskich była Bahía Blanca, 700 km na południe od Buenos Aires. Tutaj Jan Paweł II odprawił pierwszą w czasie pobytu w Argentynie mszę pod gołym niebem, która zgromadziła ok. 100 tys. wiernych. W homilii wygłoszonej w czasie tego nabożeństwa papież potępił dyskryminację społeczną i wyzysk gospodarczy, których ofiarą padają argentyńscy robotnicy rolni.

Kilka godzin później w Videmle, leżącej 900 km na południe od Buenos Aires, a do której ma być przeniesiona w przyszłości stolica kraju, papież przemawiał do mniejszości etnicznej Indian-Mapuców. Wypowiedział się przeciwko nieposzanowaniu praw i godności ludzkiej, kładąc na to większy nacisk niż na niedzne warunki gospodarcze, w jakich żyją.

W Mendocinie, która była następnym etapem papieskiej podróży po Argentynie, Jan Paweł II wystosował uroczysty apel na rzecz „cywilizacji pokoju” wymagającej zmian w mentalności jednostek i zmierzającej do uformowania „społeczeństwa sprawiedliwego, wolnego i chrześcijańskiego”.

W środę papież odprawił mszę w Cordobie, w której uczestniczyło ponad 300 tys. osób zgromadzonych wewnątrz i wokół katedry. W homilii papież podkreślił znaczenie rodziny.

IRAN — IRAK Trwa ofensywa

Od 48 godzin na południowym odcinku frontu irańsko-irackiego, w rejonie Basry toczą się ciężkie walki. Trwa irańska ofensywa zorganizowana pod kryptonimem „Karbala-8”. Według informacji podanych przez dowództwo irańskie, w czasie dwudniowych walk strona przeciwna straciła 4 tys. żołnierzy, zabitych i rannych. Agencja IRNA poinformowała o ustabilizowaniu się pozycji wojsk irańskich po atakach przeprowadzonych w ostatnich dwóch dniach.

Badgad nie potwierdził tych doniesień. Strona iracka poinformowała tylko o zwycięstwach w rejonie Basry i swych atakach na irańską wyspę Sirri oraz inne pozycje przeciwnika.

„Washington Post” o reformie gospodarczej w Polsce

„Washington Post” pisze, że reformy ekonomiczne, które zamierza wprowadzić rząd polski, przewidują znaczne zwiększenie roli rynku, są pod pewnymi względami radykalniejsze od dotychczasowych podobnych przeobrażeń w innych krajach socjalistycznych i zmierzają do przyspieszenia wzrostu gospodarczego.

Dziennik przypomina, że na zjeździe PZPR latem ubiegłego roku Wojciech Jaruzelski informował o założeniach drugiego etapu reformy gospodarczej.

„Washington Post” wyraża pogląd, że klimat zmian i reform dokonujących się obecnie w ZSRR sprzyja przyspieszeniu procesu zmian gospodarczych w Polsce. Polacy — dodaje zarazem — uwzględniają jednak przede wszystkim realia swego kraju i specyfikę polskiej gospodarki.

Propozycje radykalnych zmian w gospodarce polskiej — stwierdza dalej „Washington Post” — wywrą korzystny wpływ na postawę międzynarodowych instytucji finansowych, w tym Międzynarodowego Funduszu Walutowego, nalegających na dalsze usprawnienie gospodarki.

dzynarodowych instytucji finansowych, w tym Międzynarodowego Funduszu Walutowego, nalegających na dalsze usprawnienie gospodarki.



LIBAN. Kobiety i dzieci palestyńskie opuszczają obóz Szatila w Bejrucie po zakończeniu trwającej 5 miesięcy blokady. (AP — AP)

Poszukiwania ofiar katastrofy brytyjskiego promu

Ekipy pływowników przeszukują górne pokłady promu brytyjskiego „Herald of Free Enterprise” odnaleziony w środę ponad 100 mil pasażerów uznanych dotychczas za zaginionych.

Brak kompletnej listy pasażerów komplikuje ustalenie dokładnej liczby ofiar. Przepuszcza się, iż może ona wynieść 200 osób.

linię, a zwłoki ludzkie tkwią między szczątkami mebli i innych urządzeń.

Poszukiwania w niższej położonych partiach statku są nadal bardzo utrudnione i niebezpieczne wskutek powyrzucanych samolehodów i porzucanych z ciężarówek ładunków.

We wtorek zakończona została operacja podnoszenia kadłuba promu. Jak oświadczył szef grupy pływowników brytyjskiej marynarki wojennej Jack Birkett, podlegli mu ludzie pracują w ciężkich, wręcz makabrycznych warunkach. Wewnątrz promu jest pełno czarnego, lepkiego mułu i czuć zgni-

Francja Wotum zaufania dla rządu

W środę we wczesnych godzinach porannych w parlamencie francuskim odbyło się głosowanie nad wotum zaufania dla prawicowego rządu Jacquesa Chiraca. Obecny gabinet francuski poparło 294 posłów, a 282 reprezentantów partii opozycyjnych głosowało przeciwko.

Z wnioskiem o wotum zaufania Jacques Chirac wystąpił w rok po objęciu stanowiska premiera i na rok przed wyborami prezydenckimi. Zdaniem obserwatorów politycznych, szef rządu francuskiego chciał przez to posuniecie potwierdzić zwartość obecnej koalicji rządowej.

Wiosenna przerwa w szkołach

Wiosenna przerwa świąteczna w szkołach trwać będzie od 16 do 21 kwietnia. Następnie nauka toczyć się będzie nieprzerwanie do końca roku szkolnego. Zakończenie nauki — 27 czerwca.

Żywny jest ten świat

USMIECH MONY LISY

Nad Miami uśmiecha się od poniedziałku Mona Lisa. Jest to afisz reklamowy będący wierną kopią oryginału, powiększona wszakże do wielkości 4-kondygnacyjnego budynku. Afisz składa się z 208 półprzezroczystych płytek, podświetlanych 80 żarówkami i zajmuje całą jedną ścianę budynku. Noca uśmiechająca się nad linią horyzontu Miami Mona Lisa wywiera ponoć na przybyszach niepowtarzalne wrażenie.

PALIWO Z WINOGRON

Na Węgrzech coraz powszechniejszy w użyciu jest nowy gatunek paliwa, tzw. biobrykiety. Spalanie ich dostarcza w przybliżeniu tyle samo ciepła co węgiel brunatny. Brykiety wytwarza się z odpadów rolniczych: wytluszczyn winogron, oczyszczonych z ziaren kolb kukurydzy, główek słonecznika itd. Brykiety wytłaczane są przez silną prasę. Wytwarza je już 10 zakładów. W 1990 roku produkcja brykietów wyniesie pół miliona ton rocznie.

ROWERY DLA POLICJI

Jak poinformował przedstawiciel Scotland Yardu, po 22 latach londyńscy policjanci znów zostaną wyposażeni w rowery. Rowery mają nawalniać do tradycji brytyjskiej policji, ale również ułatwić strażnikom porządku i bezpieczeństwo w stolicy szybsze przemieszczanie się z miejsca na miejsce.

Po raz ostatni policyjne rowery były w akcji w 1965 r. opr. (zg)



SZWAJCARIA. W Genewie, we wszystkich siedzibach organizacji międzynarodowych wprowadzono zakaz palenia. (CAF — EPA)

Jaki jest obraz łódzkiego sportu? Nie tylko gry zespołowe...

ChKS oraz siatkarsze Resursy. Zdobędą jeden z medalów (ale niestety, nie złoty) szczyptorniaki Anilany. W sportach drużynowych województwo łódzkie nadal jest zaliczane do wiodących w kraju.

Choć ambicje działaczy klubowych i związkowych, a przede wszystkim kibiców są znacznie większe. Dotyczy to w równym

stopniu sympatyków ligowego kosza, siatkówki i szczyptorniaka, jak i (a może przede wszystkim) kibiców piłki nożnej Łódź ma dwie drużyny w ekstraklasie i jedną w drugiej lidze (Włókniarz Pabianice). Oczekiwania amatorów futbolu są jednak znacznie wyższe, aniżeli poziom prezentowany obecnie przez łódzkich pierwszoligowców. Kibice

Widzowa marzą o powrocie ich ulubionej drużyny na europejskie stadiony. Sympatycy ŁKS też podnieśli poprzeczkę wymagań, stawiając przed swoimi pupilami wyższe miejsce, aniżeli bezpieczny (przed spadkiem) środek pierwszoligowej tabeli. Zgadza się z tym zresztą działacz ŁKS gospodarze dzisiejszego, wyjazdowego posiedzenia Egzekutywy KL PZPR, poświęconego ocenie i dalszym kierunkom rozwoju sportu wyczynowego, masowego oraz kultury fizycznej i rekreacji w woj. łódzkim.

Ale sport łódzki to nie tylko gry zespołowe. Kilka znaczących osiągnięć zapisał na swym koncie inżynier łódzki sportowiec. Sześciokrotny



Uśmiechnij się

(Dalszy ciąg na str. 2)

5:1 KADRY W SPARRINGOWYM MECZU

Latwym zwycięstwem 5:1 (4:1), zakończył się na stadionie 650-lecia w Słupsku sparringowy mecz...

Oceniając to spotkanie trener Wojciech Łazarek stwierdził, że zamiarem meczu było wypracowanie ustalonych zestawień...

Hagler „okradziony”?...

— To nie Ray Leonard pokonał Marvinę Haglera, lecz sędziów, Meksykański arbiter Jojo Guerra...

władę się na temat ewentualnego rewanżu, Leonard nie dodał niczego do swego wcześniejszego oświadczenia...

Sam bokser w wywiadzie dla amerykańskiej telewizji stwierdził, że Leonard jest wspaniałym pięściarzem...

Władę się na temat ewentualnego rewanżu, Leonard nie dodał niczego do swego wcześniejszego oświadczenia...

W SKRÓCIE

Reprezentant Polski Wrocław został zwycięzcą I etapu XI kolarskiego wyścigu dookoła Dolnej Saksonii...

Władę się na temat ewentualnego rewanżu, Leonard nie dodał niczego do swego wcześniejszego oświadczenia...

EXPRESS LOTEK

Table with lottery results for Express Lotek and Super Lotek, including numbers and prize amounts.

DUZY LOTEK

Table with lottery results for Duzy Lotek, including numbers and prize amounts.

Nie tylko gry zespołowe...

mistrz Polski, brązowy medalista ME — G. Filipowski wywalczył w br. miano piętego lóżywiarza figurowego świata...

długów (jak się oblicza zadłużenie łódzkiej klubów przekroczyło już 300 mln zł).

Komunikat z posiedzenia Biura Politycznego KC PZPR

7 bm. Biuro Polityczne KC PZPR omówiło sytuację społeczno-polityczną i organizacyjno-materialną w szkołach wyższych...

Kampania sprawozdawczo-wyborcza w uczelniach organizacjach partyjnych, wskazując słabości w ich pracy...

W nadchodzącym okresie oczekuje się zwiększonej efektywności pracy uczelni w dydaktyce...

Biuro Polityczne aprobując program zaleciło coroczną ocenę wykonania zadań zawartych w tym dokumencie...

J. Urban w Sztokholmie

Zainteresowanie nową polityką gospodarczą

Rzecznik rządu PRL, minister Jerzy Urban spotkał się w Szwedzkiej Instytucji Spraw Zagranicznych z licznym gronem przedstawicieli świata politycznego...

Wyrażono również zainteresowanie stanem polsko-szwedzkich stosunków gospodarczych i rzecznik polskiego rządu przyznał, że nie są one jeszcze na miarę tych możliwości...

Konferencja prasowa w Moskwie

O wystąpieniu R. Reagana

Wiceminister spraw zagranicznych ZSRR Władimir Pietrowski oświadczył w Moskwie, że wtorkowe wrogie wobec ZSRR wypowiedzi prezydenta USA Ronalda Reagana wywołują oburzenie i ubolewanie...

Trudno uznać za przypadek, że wicepremier Zbigniew Szajłaja wraz z członkami Komitetu ds. Postępu Naukowo-Technicznego...

Ekspozycja komputerowa we Wrocławiu

8 bm. był drugim dniem prezentacji międzynarodowej wystawy komputerów „Infosystem — 87”...

Wśród ekspozycji zwrócił uwagę wicepremier Zbigniew Szajłaja wraz z członkami Komitetu ds. Postępu Naukowo-Technicznego...

Okręty USA w Karaczi

Grupa okrętów wojennych sił morskich USA z lotniskowcem atomowym „Kitty Hawk” na czele przypłynęła w Karaczi...

Indyjska agencja PTI pisze, że wizyta ta jest częścią planu Pentagonu zwiększenia obecności sił morskich Stanów Zjednoczonych w strasie Zatoki Perskiej...

24 godziny

Francja i Portugalia opowiadają się za rozbrojeniem nuklearnym w Europie i za umocnieniem powszechnego bezpieczeństwa...

W Budapeszcie podpisano międzyrządowe porozumienie węgiersko-chińskie w sprawie turystyki zagranicznej...

BYLI PASTORZY - ŻONATYMI KSIĘZMI KATOLICKIMI

Paryski „Le Monde” poinformował ostatnio o decyzji Watykanu, który wyraził zgodę, by dwaj żonaci pastory anglikańscy, przeszedłszy na katolicyzm i uzyskawszy święcenia kapłańskie...

„Le Monde” zwraca uwagę, że ten pierwszy w Wielkiej Brytanii wypadek wyświęcenia na księży żonatyh eks-pastorów w żadnym wypadku nie oznacza zmian na przyszłość...

KRONIKA WYPADKÓW

GODZ. 15.15. Limanowskiego — Złoterska, Czesław J. (lat 75) wszedł raptem na jezdnię i wpadł pod „Flata”, doznając złamania nogi.

GODZ. 15.30. Jaracza — Armii Ludowej, 8-letni Cezary M. wbiegł na jezdnię i wpadł pod „Flata”.

KOMUNIKAT

WRD WUSW, ul. Władysława Bystromskiej 60, tel. 47-16-82, poszukuje świadków przewrótce się plezje: wysiadającej z tramwaju linii 25/5 na przystanku tramwajowym w al. Włocławskiej przy ul. Szczęśliwej w dniu 7 kwietnia ok. godz. 20.45.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 7 kwietnia 1987 r. zmarł, przeżywszy lat 75, nasz ukończony Tatusz, Dziadziuś, nasz kochany Człowiek

ks. prałata ANTONIEGO KACZEWIKA

Kurli Biskupiej, Seminarium Duchownemu, Księdzu kanonikowi proboszczowi parafii Przemienienia Pańskiego Józefowi Piatkowskemu za uczestnictwo w nabożeństwach i za wszystkie usługi związane z osobą Zmarłego...

Wielki żal i głęboka żałoba. W dniu 7 kwietnia 1987 roku zmarł w wieku lat 75

z domu ZEKOWSKA

Uroczystości pogrzebowe odbędą się w dniu 10 kwietnia 1987 roku o godz. 14 w kaplicy cmentarza w Tusznynie, o czym zawiadamiają:

RODZINA

z domu ZEKOWSKA

Dlaczego J. Claude Killy zrezygnował z przewodnictwa

Próby odpowiedzi na to pytanie podejmuje J. P. Lacour na łamach francuskiego dziennika „Le Figaro”.

Przed kilkoma miesiącami całą Sabaudią wstrząsnął wybuch radości. Wszyscy cieszyli się, że Jean-Claude Killy, mistrz nad mistrze i odnoszący sukcesy człowiek interesu, zgodził się stanąć na czele komitetu organizacyjnego, który ma przygotować zimowe Igrzyska Olimpijskie 1992 roku. Teraz wszyscy przeżywają szok i rozczarowanie. Killy trzasnął drzwiami i jego miejsce zajął awaryjnie, przewodniczący Rady Generalnej Sabaudii departamentu Savoie, Michel Barnier, przed którym stoi zadanie umiśnienia buntu sabaudzkiej ośrodków sportu.

Ażby zdobyć prawo organizacji Olimpiady Zimowej w 1992 roku wszystkie sabaudzkie ośrodki finansowały kandydaturę Albertville. Zrobili to tym chętniej, że były pewne zwycięstw z tej inwestycji.

Po trzech tygodniach zastanowienia, po spotkaniu z prezydentem republiki i premierem, mianowany prefektem dyrektorem generalnym, wreszcie po powołaniu do życia rady nadzorczej — Killy (człowiek interesu) przyjął funkcję przewodniczącego komitetu organizacyjnego. „Pokierując igrzyskami, jak przedsiębiorstwem z ekipą, którą sam wyłonił”. Odesłał polityków do ich własnych zajęć. Dał ostatecznie wyrazie do zrozumienia, że nie dopuści żadnej ingerencji.

Nie musiał długo czekać, żeby spoczął, że — jak zauważa deputowany Michel Barnier — „W tej sprawie istnieje podwójna logika. Jedną polega na organizowaniu igrzysk możliwie jak najlepiej. Drugą jest natury ekonomicznej, reprezentują ją miejscowi notabie, którzy chcą, żeby ich gmina jak najwięcej skorzystała na olimpiadzie. Trzeba znaleźć metodę pogodzenia ze sobą tych dwóch sposobów myślenia”.

Aby lepiej zrozumieć, że postawiono pewne sprawy na głowie, nie od rzeczy będzie przypomnieć precedens, jakim były Igrzyska Olimpijskie w Grenoble. Kiedy prefekta departamentu Isere organizowała Olimpiadę Zimową w 1968 roku, władze były na tyle przeczne, że zdecydowały, gdzie będą rozgrywane poszczególne konkurencje, jeszcze przed wysunięciem kandydatury Grenoble, i... nie zmieniły później zdania. Prawda, że wszystkie konkurencje alpejskie, zarówno kobiet, jak i mężczyzn, zgrupowano w Chamrousse, 30 km od Grenoble, zrezygnując z takich wyposażonych w dobre trasy slalomowe i zjazdowe ośrodków, jak L'Alpe-d'Huez i Les Deux-Alpes — ku ich wielkiemu oburzeniu. L'Alpe-d'Huez otrzymała niewielkie zadocześnienie w postaci konkurencji bobslejowych.

Większa odległość L'Alpe-d'Huez i Les Deux-Alpes, oddalonych o 62 i 74 km od Grenoble, jak również zły stan połączeń drogowych sprzyjały Chamrousse, które miało przecież skromniejszą bazę hotelową od swych rywali, ale za to dysponowało trasami, zwłaszcza zjazdową, dającymi poważne gwarancje pomysłowego rozegrania zawodów. Inny atut Chamrousse: dwie dobre drogi dojazdowe, które pozwalały wprowadzić w godzinach szczytu ruch jednokierunkowy w obie strony. W sumie — zwyciężył rozsadek.

Czy można oczekiwać burzy w Sabaudii? Wszystkie problemy organizacyjne towarzyszące przygotowaniom do olimpiad letnich, czy zimowych, biorąc pod uwagę światowy zasięg wydarzenia, wywołują w kraju będącym gospodarzem igrzysk rozliczne napięcia. Najbardziej napięte w ostatnich latach były na przykład potężne naciski wywierane przez kanadyjskie związki zawodowe budowlanych na komitet organizacyjny olimpiady w Montrealu. Przez długi czas myślało, że igrzyska są w niebezpieczeństwie, wskutek konfliktu między organizatorem a robotnikami.

Zgodnie z tą logiką, sekretarz stanu ds. młodzieży i sportu, Christian Bergelin, wypowiedział się w duchu zdrowego rozsądku, oświadczył, że ogłoszenie rezygnacji Killy'ego: „Zmieniając miejsce kilku konkurencji Jean-Claude Killy wypełnił swoje obowiązki. Postępował jak szef komitetu organizacyjnego. Miał podjąć inne decyzje, niekiedy bolesne. Kiedyś pomógł Sabaudii. Sabaudia powinna być z kolei pomocą jemu. To, że jeden ośrodek, że wszystkie inne strony poczuły się zawiedzione, można zrozumieć, ale nie powinno się to być przyczyną we wsłuchaniu”.

Trochę późno wiele osób zorientowało się, że działali lub reagowali za mało stanowczo. Lub też zapomnieli, krytykując dyscyplinę, którą chciał wprowadzić Killy, że rozproszenie ośrodków stanowiło zawsze stałą stronę Albertville: i, ze względów bezpieczeństwa lepiej zgromadzić możliwie blisko siebie uczestników olimpiady, 2. dla rozmieszczenia sprzętu telewizyjnego w warunkach zimowych pożądana jest zawsze koncentracja, 3. dla wygody przemieszczania obsługi, osobistości oficjalnych i kibiców zgrupowanie miejsc, w których rozgrywane są zawody, jest oczywiście również mile widziane.

Jean-Claude Killy też nie wykazał cierpliwości. Pośrednio przyznał to w krótkim oświadczeniu, które złożył po spotkaniu z osobistościami departamentu Savoie w Chambéry: „Być może zabrałem się do rzeczy niezrecznie, ale jestem szefem przedsiębiorstwa, a nie politykiem”. Szeroko go chwaliły, ale też wyznaczył pewnego niedostojosława do funkcji, która przysłał.

Wystraszony przypomnieli sobie ogromne zadanie wypełnione w związku z letnimi Igrzyskami Olimpijskimi w Los Angeles w 1984 roku, przez innego człowieka interesu, kalifornijczyka Petera Uberotha, żeby odnieść wrażenie, że Killy szybko zrezygnował. Uberoth był nie tylko jedynym człowiekiem, który podjął ryzyko zabiegania o organizację olimpiady w 1984 r. (kandydaci byli wówczas przerażeni kosztami przedsięwzięcia), ale przypisuje mu się zasługę przekonania grupy przedsiębiorstw, by przyłączyły się do jego projektu. Odszedł w ten sposób od koncepcji nadzoru władz nad igrzyskami, która królowała dotychczas w czasie organizacji olimpiad (związanych w Moskwie w 1980 roku). I nie pozwolił się nigdy wysadzić z siodła mimo kampanii oszczerstw i zastraszenia.

Czym innym jest doprowadzić do realizacji projektu, który w nadziei wszystkich będzie świętem. W prowadzeniu prawdziwej kampanii uwodzenia Killy rzeczywiście celował. Czymś innym zaś — gdy na gospodarz olimpiady noszypie się złoto, (bezpośrednio lub pośrednio dzięki prawom do transmisji telewizyjnej) — na dobre zająć się jego organizacją. To znaczy dbać o interesy wszystkich zainteresowanych stron, opierać się licznym naciskom i obstawać przy swoim przez sześć lat, które dzielą przyjęcie kandydatury od samych igrzysk.

Sabaudia — pisze „Le Figaro” — powinna szybko przyjąć do siebie, bez Killy'ego, żeby dać dowód profesjonalizmu, który jej przypisywano.

Jazda na „kropełce”

W piątek rano z Warszawy w kierunku Bielska-Białej wyjechała 22 samochody uczestniczące w organizowanej już po raz drugi, Długodystansowej Jazdzie Oszczędnościowej.

Podobnie jak w ubiegłym roku, tak i teraz w imprezie biorą udział samochody wyposażone w różne urządzenia oszczędzające paliwo. W grupie tej pojawiają także „Flaty 126p”.

Region łódzki będzie reprezentowany przez Piotra Koba — ucznia Technikum Elektrycznego z Łodzi. „Nasz” człowiek pojedzie „maluchem”. Przed rokiem najlepszy rezultat uzyskał Zdzisław Kutuza, którego „Polonez” spalił 4,84 l/100 km. O takim wyniku zdecydowała dokładna regulacja samochodu oraz technika jazdy. Pierwszy etap II DJO prowadzi z Warszawy do Bielska. W sobotę trasa II etapu powiodzie z Bielska przez Kielce do stolicy. Na torze w Kielcach przewidziany jest test w jeździe „na kropełce”. Wyniki rajdu organizatorzy podadzą w niedzielę rano.

wczoraj zgłoszenie
dzisiaj OGŁOSZENIE

- NOwego „126p” zamienię na działkę w okolicy Łodzi. Tel. 43-16-17. 26755 g E
ZATRUDNIĘ elektryka. Tel. 86-87-26 po 16. 26752 g E
„RUBINA 714p” — sprzedam. Czarnysz 12, poczta Kwiatkowiec, Sieradzkie. 26730 g E
FLAKI — sprzedam. 52-69-03 po 16. 26729 g E
UPRAWNIENIA „Baltony” kawę — sprzedam. Własnościowe dwa pokoje, kuchnia — kupię. Poszukuję pokój, kuchnia na rok. Buczka 24/23 po 17. 26728 g E
POSIADAM maszyny krawieckie, gotówkę, samochód — propozycje. Listy 26451 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5. 26725 g E
CEMENT — kupię. 81-09-39. 26748 g E
MYCIE okien. 34-35-71 Szmielewski. 26734 g E
NOWA rewelacyjna odmiana truskawek „Dukat” — sprzedaż sadzonek. Sobczak 74-38-32 (12-20). 26716 g E
PRZEDPLATE „126p” (1988) odstąpię. 84-40-15. 26723 g E
TELEWIZOR „Grundig” supercolor z pilotem — sprzedam. Tel. 32-35-05. 26745 g E
SZEPOWA kuchni i pomoc do małej stołówki sezonowej nad morzem — zatrudnię. Tel. 32-35-05. 26744 g E

- ROŻEN elektryczny (12 kurczaków) — sprzedam. Buczka 16/2, po 20. 26741 g E
PRACOWNI krawieckiej — Władzew — poszukuję. Tel. 74-10-06. 26734 g E
„RUBINA 202p” — sprzedam — 84-35-20. 26712 g E
MASZYNY „Lucznik” lub „Singer” — sprzedam. 57-49-39. 26733 g E
PRZYJMĘ sycie na overlock — 86-38-29. 26710 g E
ZATRUDNIĘ rencistkę do montażu lalek. Słoneczna 24 (10-15), Chałupniczo wykluczone. 26732 g E
„ELEKTRON 280” — sprzedam — 43-63-62 (czwartek lub poniedziałek). 26709 g E
MURARZY (rencistów i pomocników) — zatrudnię. Nowotki 29/11. 26795 g E
KAROSERIE „Fiata 126p” — sprzedam. Tel. 74-54-44. 8096 g E
ZATRUDNIĘ rencistów — mycie okien. 43-53-91. 8131 g E
SPRZEDAM nową dziurkarkę białą z „Mina” — Turoszowska 9 m. 50 bl. 47. 8205 g E
MONTAŻ boazerii Lenczewski — 51-03-88 (13-20). 8152 g E
TELEWIZOR kolorowy, cyfrowy ITT stereo sprzedam. Czarnika 12 m. 105 bl. 405. 8204 g E
ORGANY B11 — sprzedam. 87-24-61. 8151 g E
PRZYCZEPE campingową N-126E kupię. 51-97-92. 8200 g E
STOŁ cztery krzesła (ciemne) cempella sprzedam. 53-64-56. 8145 g E
DZWIGARY „16” sprzedam. Tel. 78-71-29. 8197 g E
„RUBIN”. „Elektron” gwarancja — sprzedam. 43-03-56. 8144 g E
NOWEGO „126p” — zamienię na nową „Dacie”. 55-10-59. 8162 g E
VIDEO — sprzedam. 53-81-73. 8140 g E
SPRZEDAM pawilon handlowy tel. 88-50-70. 8139 g E
JUSTYNOW — domek letniskowy sprzedam. 84-29-59. 8192 g E
SILNIK „Mercedes 200D” do remontu lano, ponton nowy — sprzedam. 52-18-82 po 16. 8165 g E
INSTALATORSTWO sanitarne — 31-91-72. Mucha. 8190 g E
SPRZEDAM kredens typ gdański, zegar stojący (Becher) 31-96-03 po 16. 8134 g E
„RUBINA” — C202 (1986) sprzedam. Tel. 51-00-37 (16-19). 8135 g E
SOLIDNEGO fachowca — siodłok, wtryskarka (centrum Łódź) zatrudnię. Listy 8164 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96. E
COCKER-spawiala (szczęśliwe) — sprzedam. Tel. 32-35-05. 26748 g E
WYŻŁY niedrogo — sprzedam — 51-74-17. 8163 g E

Na Stokach rośnie największy szpital w Polsce — Tylko 6 miesięcy pozostało budowlanym do oddania CZMP

(Dokończenie ze str. 1)

W posiedzeniu rady wzięli także udział z-ca kierownika Wydziału Społeczno-Zawodowego KC PZPR — S. Skłodowski, członek Rady Państwa — prof. K. Secyński, minister zdrowia — M. Cybulko oraz przedstawiciele władz Łodzi. Również wczoraj na terenie budowy Szpitala-Pomnika Centrum Zdrowia Matki Polki odbyło się kolejne posiedzenie Prezydium Rady Obywatelskiej Budowy CZMP. Honorowy Medal Szpitala-Pomnika otrzymał najbardziej wyróżniająca się otarodawczy, a wśród nich: ZPB im. Obrońców Pokoju, ZPB im. Kunickiego, Zespół Szkół Odzieżowych nr 1, PEW „Pewex”, Kluby Honorowych Dawców Krwi przy „Mostostalu” w Radomiu i przy Włocławskich Zakładach Azetowych, a także małżeństwo Marla i Ryszard Rudnicy z Włocławka.

Zgodnie z informacją jaką przekazał radzie jej sekretarz generalny — J. Niewiadomski, na koniec budowy znajduje się już 3,36 mld zł oraz 830 tys. dolarów i ponad 224 tys. rubli. Cieszy fakt liczących zgłoszeń zarówno organizacji, instytucji, przedsiębiorstw jak i indywidualnych obywateli — ofert społecznej pracy. Ostatnio wznawia pracę na terenie inwestycji 200 tysięcy Pomorskiego Okręgu Wojskowego, którzy pozostaną w Łodzi do października br., tj. do czasu rozpoczęcia zagospodarowania szpitala. Centrum Zdrowia Matki Polki przyjmie pierwszych pacjentów w maju przyszłego roku.

Referując stan zaawansowania budowy, wiceminister Z. Turawicz stwierdził, że podejmowane są wieloletnie działania, aby październikowy termin zakończenia budowy został dotrzymany. Mimo że codziennie na placu budowy przy ul. Rogowskiej pracuje ponad 2 tys. robotników, co brakuje wciąż ceramików, tynkarzy, instalatorów. Zatrudnieni będą także rzemieślnicy, zaś załogi pracować będą w systemie tzw. przedłużonego dnia pracy i w wolną sobotę.

O finansach mówił m. in. z-ca przewodniczącego Komisji Planowania przy RM — L. Ochocki, zaś o programie medycznym, a w szczególności o zapewnieniu fachowej kadry dla centrum (zatrudnionych tu będzie prawie 3.200 osób) — z-ca przewodniczącego Rady Państwa — T. Szelachowski. (Z. Ch.)

Rozwiązania krzyżówek

z dnia 3 kwietnia br.

POZIOMO: Przędza, karafka, omega, kant, aparat, cis, Warmia, Anadyr, Pan, czapka, kanapa, sukno, Pasek, goryl, konserwator, kurator, Arkadia.

PIONOWO: Czako, szpagat, piasta, majaki, amortyzator, prasa, kanarek, amok, csp, San, Ankara, czambuł, asesor, kotara, arytmia, konto, Gorki.

NAGRODE w postaci talonu 500 zł do SDH „CENTRAL” wylosował MARIAN RZEPECKI — Belchatów, ul. 9 Maja 28 — odbiór w „Centralu” — Łódź, ul. Piotrkowska 185/189 — pokój nr 801 (VIII piętro). (AW)

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 8 kwietnia 1987 r. zmarła kochana Matka i Babcia

S. + P.

JADWIGA RYDLEWSKA

długoletni pracownik Związku Inwalidów Wojennych PRL.

Wyprowadzenie zwłok nastąpi z kościoła św. Rafała w Aleksandrowie Łódzkim, w dniu 10 kwietnia br. (piątek) o godz. 16 na miejscowy cmentarz.

SYN, WNUCZKA I POZOSTAŁA RODZINA

Użyteczności

CZWARTEK, 9 KWIEŃCIA

PROGRAM I

- 11.00 Koncert. 11.57 Komunikaty. 11.59 Sygnał czasu. 12.05 Magazyn informacyjny. 12.30 Muzyka. 12.45 Rolnicy kwadrans. 13.00 Komunikaty. 13.10 Radio Kierowców. 13.30 Piosenki naszych przyjaciół. 13.40 Z Bielska i z daleka. 14.00 Wład. 14.05 Magazyn muzyczny. 16.00 Wład. 16.05 Muzyka i aktualności. 17.30 Pogawranki nie tylko o piosenkę. 18.00 Wład. 18.05 Reportaż po pobycie w ZSRN. 18.20 Koncert dnia. 19.00 Magazyn informacyjny. 19.25 Odpowiedzi na listy. 19.30 Radio dzieciom: „Serce”. 20.00 Dzielnik. 20.15 Koncert żywcem. 20.45 Marta Szabo „Słowo-wieśnica historia”. 20.55 W kilku taktach. 21.00 Komunikaty. 21.05 Kronika sportowa. 21.15 Kronika WOSPRIW. 21.20 Wład. 22.05 Na różnorodnych instrumentach. 22.20 Turniej orkiestr radiowych. 22.45 Radiowy Odeon. 23.00 Wład. 23.35 Jazzowe granie.

PROGRAM II

- 11.00 Zawiesz po jedenastej. 11.10 Muzyczny non stop. 11.00 Filharmonia Dwójki. 13.00 Wład. 13.05 Serwis informacyjny (L). 13.10 Przeglądka do realów — aud. (L). 13.20 Z malowanej skrzyni. 13.30 Album operowy. 14.00 Z koncertowych nagrad muzyki reggae. 15.00 Pamiętniki i wspomnienia — J. L. Barrait „Wspomnienia dla jutra” odc. 15.10 Jazda nie tylko dla fanów — aud. 16.00 Dzieła, style, epoki. 16.30 R. H. Innes — odc. „Szaleństwo Atlantydy” — odc. 17.00 Wład. 17.05 Rozwiązanie zagadki muzycznej (L). 17.10 Aktualności dnia (L). 17.30 Przed koncertem w filharmonii — inf. (L). 17.40 Czas dla reportera — „Przeżył Dachau” —

- aud. (L). 18.10 Witolda Afelia wspomnieli z jazzem. (L). 18.30 Klub Stereo. 19.30 Wieczór w filharmonii. 21.00 Wład. 21.05 Wieczorne refleksje. 21.15 Od ragtime'u do swingu. 21.30 Nagrania wieczoru. 21.35 Wiktor Chlebniok — „Zdrapanie po niebie”. 22.10 Słuchajmy razem. 23.00 W. Katajew „Romans młodzieńczy” — odc. 23.20 Nowe nagrania radiowe. 24.00 Głosy, instrumenty, nastroje.

PROGRAM III

- 11.00 Klasyka jazzu — aud. 11.30 Mikrofon i pióro. 11.40 Gwiazda tygodnia. 11.50 M. Atwood „Wynurzenie” — odc. 12.00 Serwis Trójki. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 James Jones „Smak ryżka” — odc. 13.10 Powtórka z rozrywki. 14.00 Wariacje romantyczne. 15.00 Serwis Trójki. 15.05 Rockowe dyskusje — aud. 15.40 O twórczości Franza Kafki — aud. 16.00 Zapraszamy do Trójki. 16.00 W luzonie Trójki — aud. 16.30 Trochę swingu. 19.50 M. Atwood „Wynurzenie” odc. 20.00 Mini-max: aud. 20.45 Warsztaty literackie. 21.00 Fermeta — mag. 21.45 Dotknąć Madonny — aud. 22.05 Inf. sportowe. 22.15 Blues wczoraj i dziś — aud. 22.45 Posłuchaj warte. 23.00 Opera tygodnia: W. A. Mozart — „Così fan tutte” — aud. 23.15 Czas relaksu. 23.50 Umberto Eco — „Imię róży” — odc.

TELEWIZJA

PROGRAM I

- 9.35 Domowe przedszkole. 10.00 DT — wiadomości. 10.10 Film dla 2 zmiany „Osmiornica 2” (5). 11.20 Szkoła dla rodziców. — Dla czego dziecko źle mówi!

- 11.35 Apteczka domowa. 11.45 Historia najbliższa — „Brygada”. 16.20 DT — wiadomości. 16.25 Reporter TDC — „Kto tu bije?” (L). 16.50 „Kłopoty małe i duże” — „Masz być gwiazdą” — serial prod. czeskosłowackiej. 17.15 Teleexpress. 17.35 Magazyn lotniczy. 18.00 Encyklopedia kultury polskiej. 18.20 „Sonda”. — „Siła”. 18.50 Dobranoc — „Opowieści Pom-Pona”. 19.00 Teleportalka — Radziecka młodzież '87. 19.30 Dziennik. 20.00 „Osmiornica 2” (5) — serial sensacyjny prod. włoskiej. 21.05 Tygodnik gospodarczy. 21.35 Zawsze po 21 — magazyn reporterów. 22.15 Telewizyjny film dokumentalny — „Będzie, gdy mnie już nie będzie”. 22.40 DT — komentarze. 23.00 Język francuski (25).

PROGRAM II

- 17.00 Język francuski (25). 17.30 Pół godziny dla rodziny — „Kołacja po chiński”. 18.00 Wiadomości (L). 18.30 Magazyn sportowy AS. 19.20 Przeboje tygodnia. 19.30 „Strażnicy echa” — program dok. 20.00 Wieczór z rozrywką. 21.15 Ekspres reporterów. 21.30 Panorama dnia. 21.45 Kino Studyjne „Dwójki” — „Zły śpi spokojnie” (2) — film prod. japońskiej. 23.00 Wieczorne wiadomości.

Z głębokim żalem żegnamy naszego pracownika

inż. WŁADYSŁAWA TOMASZEWSKIEGO

byłego zastępcę dyrektora biura, wieloletniego wychowawcę Heznej kadry projektantkiej BPK, odznaczonego Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski i innymi odznaczeniami państwowymi i resortu komunikacji.

Wyrzy tam i szczerze współczucia Żonie i najbliższym Rodzinie składają:

DYREKCJA, ORGANIZACJE SPOŁECZNE I POLITYCZNE, oraz KOLEŻANKI I KOLEŻY z BIURA PROJEKTÓW ROLEJOWYCH w ŁODZI

Pogrzeb odbędzie się w dniu 9 kwietnia br. (czwartek) o godz. 13 na cmentarzu ewangelickim przy ul. Ogrodowej w Łodzi.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 7 kwietnia 1987 r. zmarła, w wieku 84 lat, nasza Kochana Mama, Teściowa, Babcia i Prababcia

S. + P.

WERONIKA FIGURSKA

Pogrzeb odbędzie się w dniu 10 kwietnia br. (piątek) o godz. 14 na cmentarzu Małanki.

RODZINA

Ze smutkiem zawiadamiamy, że dnia 6 kwietnia 1987 r. zmarł, przeżywszy lat 78

S. + P.

WACŁAW CIECHOWICZ

Pogrzeb odbędzie się dnia 9 kwietnia br. (czwartek) o godz. 13 na cmentarzu w Radogoszczu.

RODZINA

W dniu 7 kwietnia 1987 roku zmarł, przeżywszy lat 62

S. + P.

HENRYK JAROSIŃSKI

Wyprowadzenie zwłok nastąpi w dniu 10 kwietnia br. (piątek) o godz. 15 z kaplicy cmentarza ewang.-augsb. ul. Ogrodowa.

RODZINA

Prosimy o nieskładanie kondoleń.

W dniu 7 kwietnia 1987 roku zmarła, przeżywszy 93 lata

S. + P.

ROZALIA KACZMARCZYK

z domu GALOCH.

Pogrzeb odbędzie się dnia 10 kwietnia br. (piątek) o godzinie 12 na cmentarzu na Mani, o czym powiadamia

KUZYŃ BOLEK

W dniu 8 kwietnia 1987 r. zmarł

S. + P.

IRENA FILIPIAK

Pogrzeb odbędzie się na starym Zarzewiu, w dniu 10 kwietnia br. (piątek) o godz. 13.

SYNOWIE I RODZINA

W dniu 7 kwietnia 1987 r. zmarł, po długiej i ciężkiej chorobie, w wieku 78 lat

S. + P.

ROMAN ZAJĄCZKOWSKI

MISTRZ KRAWIECKI oraz zastępcy działacz sportowy.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 10 kwietnia br. (piątek) o godz. 9.30 w Warszawie na cmentarzu Powązkowskim, o czym zawiadamia

RODZINA

Młodzi

Obiegowe opinie o pokoleniu, urodzonych i wychowanych w Polsce powojennej...

szanie awansu młodych. To jednak wygląda różnie. Wysokie aspiracje młodego pokolenia...

Podstawowe uwarunkowania związane z sytuacją młodzieży polskiej, szczególnie jej startem życiowym i zawodowym...

Jaka jest więc sytuacja młodego pokolenia? Oczywiście zróżnicowana. Różnicuje ją zarówno środowisko, poziom edukacji...

ekranie młodzieżową subkulturę, a w obiegowej opinii utrwała się później przekonanie o uzewnętrznianiu pokoleniowego etosu...

W świetle najnowszych wyników badań nad uczestnictwem młodzieży w kulturze rysuje się wiele budzących niepokój zjawisk...

Problemy młodego pokolenia są obecnie znacznie częściej niż poprzednio dostrzegane...

nie mogą czekać!

tacja rodzinna, sposób życia jak i sytuacja ogólna. Jasnym jest, że podstawowe bariery w realizacji życiowych celów i aspiracji...

tości społeczno-moralnych - to deformacje sprzyjające występowaniu zjawisk patologicznych. Prym wiedzie pijaństwo, narkomania...

Problemy młodego pokolenia są obecnie znacznie częściej niż poprzednio dostrzegane. Ale nie jest to wcale sytuacja optymalna...

B. GRATKOWSKA

ZRANIONA PAMIĘĆ

Taki właśnie przejmujący tytuł nosi otwarta przed kilkoma dniami w Salonie Fotografiki LTF przy ul. Piotrkowskiej 102, wystawa prac jednego z członków LTF...

wstał w 1892 r. „Obfity w nagrobki wykonane najczęściej z szarego piaskowca (maceby) i pomniki z czarnego szwedzkiego granitu lub z marmuru z Kerrary...

Tym razem tematem jego wystawy jest obraz cmentarza żydowskiego w Łodzi. Piszę - obraz - jako że 100 zgromadzonych na wystawie fotografii jest artystycznie wykonanym, dokumentalnym zapisem...

- Po przeszło 10-letnim obcowaniu i fotografowaniu tego cmentarza widzę - pisze we wstępie do katalogu Włodzimierz Małek - jak szybko za sprawą nieubłaganej uciekającego czasu i nas, tzw. homo sapiens - postępuje dalsza dewastacja unikalnego zabytku.

(c)

„Od króla Krakusa do wesołego diabła...”

„...minęło 40 lat. Tyle leży sobie Studio Małych Form Filmowych „Se-Ma-For”. Tyle minęło od pierwszego filmu - pierwszego zrealizowanego po wojnie technika lalkowa - „Za króla Krakusa”...

Wśród polskich filmowców fabularzystów wielu debiutowało właśnie tu w łódzkim studiu. Wymienimy chociaż Jerzego Antczaka, Andrzeja Kondratiuka, Janusza Majewskiego, Janusza Nasfetera, Romana Polańskiego...

Tych, którzy chcą się przyjrzeć dorobkowi i dziełom studia zapraszamy na wystawę scenografii filmowej - „Od króla Krakusa do wesołego diabła”. Otwarcie jutro, 10 bm. o godz. 12 w Muzeum Historii Miasta Łodzi...

Wśród polskich filmowców fabularzystów wielu debiutowało właśnie tu w łódzkim studiu. Wymienimy chociaż Jerzego Antczaka, Andrzeja Kondratiuka, Janusza Majewskiego, Janusza Nasfetera, Romana Polańskiego...

(rs)

PRZYGODA Z HISTORIA

Prowadzona przez kilka ostatnich lat prawdziwa bitwa o książkę dla dzieci zakończyła się sukcesem. W księgarniach pojawiła się jedna z najmłodszych jest już sporo, a w każdym razie na tyle, że czytelnik może sobie pozwolić na wybór...

ne. Autorzy piszą także z myślą o tej serii. Jedną z takich właśnie nowych, powstających książek przedstawia historia Związku Jaszczurczego...

Nowa seria łódzkiej oficyny dopiero rozpoczyna swój cyfelnicy żywot. Już teraz jednak można po-

gratulować wydawcy, który - w przeciwieństwie do wielu innych - nie zapominał że wśród czytelników liczną grupę stanowią ci, co mają po kilkanaście lat i że o nich także trzeba zadbać...

J. CYPERLING

Rozmaitości kulturalne

„HERMINIA” NA SCENIE „7.15”

W piątek 10 kwietnia na Scenie „7.15” Teatru im. S. Jarczka odbędzie się premiera sztuk C. Magniera pt. „Herminia”. Autor jej był również twórcą scenariusza filmu „Oscar” z Luis de Pines. „Herminia” utrzymana jest w stylu tego filmu.

Spektakl wyreżyserował W. Wieremiejczyk, twórcą scenografii jest Anna Rachel.

„GARAŻ” W „LUTNI”

10-11 kwietnia w Domu Kultury „Lutnia” przy ul. Łanowej 14. odbędzie się finał Ogólnolódzkiego Przeglądu Zespołów Rockowych

„Garaż '87”. Wezmą w nim udział grupy: „Van der Bool”, „Alter ego”, „Rzeźnia nr 5”, „Faux pas”, „Wersal” i „Trade mark”.

Przesłuchania konkursowe zaczną się 10 kwietnia o godz. 15, natomiast w sobotę o godz. 17 koncertować będą laureaci. O godz. 18 wystąpi z koncertem zespół „Rezerwat”.

„FOTODZIENNIK”

W piątek o godz. 19 w Galerii FF (USC Łódź-Widzew, ul. Armii Czerwonej 30) otwarta zostanie wystawa fotograficzna Anny Beaty Bohdziewicz pt. „Fotodziennik”. Galeria czynna jest we wtorek, piątek i soboty w godz. 16-20.

(c)

Cieszcie się melomani

Miejska Biblioteka Publiczna im. Waryńskiego, która powstała w roku 1917 dzięki inicjatywie i niezmordowanej pracy Jana Augustyniaka, w miarę lat rozszerza zakres swej działalności. Skompletowała ona również bogaty zbiór „muzykaliów”, z których jednak - na razie - nie korzystają jeszcze goście pięknej biblioteki przy zbiegu ul. Gdańskiej i Kopernika.

A szkoda, bo zbiór ten - wchodzący w skład zbiorów specjalnych - jest bardzo rozbudowany i różnorodny. Znalazło się w nim 2,5 tys. książek o treści muzycznej, 15 tys. druków muzycznych, 7 tys. płyt długogrających i drugie tyle szybkoobrotowych. Wśród druków -

obok tradycyjnych - edytorские cacka, radujące oczy bibliofilów. Zbiór ten zgromadzony w osobnym pomieszczeniu czeka od dawna na ostateczny uporządkowanie

- W tej chwili - informują nas kustosz dr Kazimierz Wodzyński - najistotniejsze jest dla nas opracowanie nagrań dźwiękowych w celu sporządzenia katalogu, a więc klucza do korzystania z tych zbiorów.

Doдам jeszcze, że na fachowe opracowanie czekają również druki muzyczne (nuty) do tej pory jeszcze nie tknięte, a jest to kolekcja ogromnie bogata. Kłopoty nasze polegają również na braku rąk do pracy. Bo chociaż jest to praca mozolna i odpowiedzialna, przynieść ona może wiele zadowolenia... Łączy się z tym również

oczekiwanie na nowy lokal, w którym umieszczone zostanie ten nasz zbiór.

Sprawa ta ciągnie się już czas dłuższy. - Władze miejskie w rozumieniu potrzeb łódzkiej biblioteki przeznaczyły dla niej lokal bardzo dogodny. Mieści się on na pierwszym piętrze wysokościowego budynku przy alei Mickiewicza (między ul. Piotrkowską a Sienkiewicza) a więc w samym centrum miasta. Roboty budowlane zakończone tu zostaną do końca roku. Pozostała jeszcze praca we wnętrzu, której wykonawcą będzie przedsiębiorstwo „Budrem”.

Jak stwierdza dr Kazimierz Wodzyński przedstawiciel tego przedsiębiorstwa zadeklarował w ostatnich tygodniach, że wejdzie ono na budowę w lipcu bieżą-

cego roku i prace te ukończy w końcu roku - a samo urządzenie lokalu i przeniesienie do niego zbiorów potrwa około roku.

I jeszcze jedna sprawa nie wyjaśniona: nie jest wiadome czy tak usytuowana biblioteka pozostanie w dalszym ciągu placówką filialną Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Waryńskiego czy też stanowić będzie instytucję samodzielną.

Ale jest to sprawa do załatwienia. Istotnie, że dział muzykologii Uniwersytetu Łódzkiego przestaje być odtąd jedynym miejscem, gdzie melomani łódzcy (zawodowcy i amatorzy) będą mogli pogłębić swoje wiadomości z dziedziny muzyki.

M. JAGOSZEWSKI

„Plumbum czyli niebezpieczna gra” reż. Wadima Abdrazytowa, wywołał wielką dyskusję o postawach, granicy fałszu i prawdy, o schematach i prawach rzeczywistości. „Temat” Głębia Panfilowa film świeżo zdjęty z półek, ustawiła kolejkę przed kasami radzieckich kin Nagroda w Berlinie Zachodnim potwierdziła jakość i wagę tego tytułu. Wpisane w tło społeczne refleksje nad stanem ducha pisarza, przeżywającego chwilę depresji, to także filmowy temat, o którym się mówi.

Jak donoszą korespondenci, film numer jeden ostatnich tygodni jest w kinach ZSRR dokumentem Jurisa Podnieleksa „Czy łatwo być młodym?” O początki tego obrazu leży niemalże przypadek. Oto ekipa filmowa postanowiła zarejestrować spontaniczne reakcje młodzieży na heavy-metalowym koncercie w kołchozie w pobliżu Rygi. Potem był powrót fanów do miasta i rozbroja w poglądach. Filmowcy poszli tropem zdarzeń. Rozmawiali z zatrzymanymi. I tak powstał wizerunek postaw, obraz wyobrażeń, dążeń i refleksji młodzieży. Są tam zarówno ci spod znaku punk jak i młodzi żołnierze, którzy wrócili z Afganistanu. Rozważania nad stanem ducha młodzieży, której

dyżurny obraz miał zwykłe formy niemal plakatu, dają nowe światło na pokolenie dziesiętnych nastolatków i dwudziestolatków.

Najnowsze radzieckie filmy bulwersują opinię publiczną ZSRR, skupiają uwagę kinomanów w wielu krajach. Np. „Czy łatwo być młodym?” będzie prezentowany w Cannes. Tymczasem u nas... niewiele wiadomo na temat tych tytułów. Zostawmy więc rozprawianie o tym co inni, chwala „Temat” obelżył w reżyście konfrontacyjnym a dwa pozostałe tytuły pewnie kiedyś. Przypomnijmy że niedługo czekać mamy na przyjazd na obejrzenie „Primi” - S. Mircielana. Także do nas już jako echo bulwersujących dyskusji...

Tymczasem mamy kolejną edycję „Wiosennych Spotkań z Filmem Radzieckim”. Zda się wspaniała to okazja do prezentacji najważniejszych nowości. W łódzkich kinach po „Snajperkach” Bolatbeka Szamszjyewa, inauguracyjny program w „Iwanowie” kolejny z pięciu tytułów premierowy - „Gruziński detektyw” Aleksandra Swietłowa. Nie wiedzieć czemu, film ten zapowiadany był jako komedia. A że detektyw jest gruziński, więc li-

moru można było oczekiwać specyficznego, wplisanego w soczyste sytuacje obyczajowe.

Zaczyna się wszystko w nastroju grozy: noc, pioruny, samotny jeździec na koniu. Ale to tylko wstęp, bo już za chwilę, przed oczami widzów przetracają się kolejne piękne widokówki z górskim pejzażem. Historia, jaka przed nami ożyje, jest opowieścią zapamiętaną przez narratora, zdarzeniem, które miało miejsce niedługo po wojnie. Oto w kołchozie w pewnej abchaskiej wsi już po raz trzeci obchodzone są Dni Pomocy. Detektywi brzydactwa postawiają dość prawdziwe.

Cała ta historia reżysera opowiada jak balladę o młodości - z wielkim elementem i serdecznością dla świata, który oszedeł i ludzi z niedzisiejszą wiarą w prawdę. Stara się znaleźć kolorowe postacie wioskowych mędrców, odkryć logikę postępowania tropicielei i tropionej. Nie dba o tempo opowiadania, o psychologiczne konsekwencje i metody detektywistycznego postępowania. Cieszy go możliwość sięgnięcia do zapamiętanych faktów. Sledztwo prowadzone na chłopięcy rozum, przy kilku sprzymierzających zda mu się wspaniała metodą na nostalgiczną refleksję nad czasem i ludźmi.

Nade wszystko jest to film nie fabuły, lecz klimatu. Ta żółwia narracja zapis tęsknot, to jednak o wiele za mało jak na film, który miałby zainteresować grono większe, niż tych, w których sentyment do prezentowanych miejsc jest bardzo głęboki. Kolorowe widokówki stają się w końcu nudne. A jeśli jeszcze i bawić nie ma co, więc pozostaje tylko wypatrywać końca filmu.

Nie było to spotkanie z filmem radzieckim jakiego chciałabym życzyć kinomanom. Ten obyczajowo-etnograficzny obrazek nie należy także do szczególnie udanych artystycznie. Trudno nie odnieść wrażenia, że jest to jeden z takich filmów, które powstały po prostu „dla honoru domu”.

Na koniec uwaga. Czy znając walory filmu dystrybutorzy nie powinni rozważyć miejsca prezentowania go? Czy film, który z pewnością nie jest adresowany do tzw. szerokiego kręgu widzów, powinien być wyświetlany w wielkiej sali „Iwanowa”? - nawet jeśli jest to tytuł prezentowany w ramach dorocznej imprezy, a kino ma tradycje w eksponowaniu filmów radzieckich.

RENATA SAS

INSTYTUT MEDYCYNY PRACY, ul. TERESY 8

ZATRUDNI ZARAZ

w Klinice Ostrych Zatruc

- MASZYNISTKĘ biegle piszącą na maszynie oraz sekretarke.

Warunki pracy i płacy do omówienia w dziale kadr.

1849-k

PRZEDSIĘBIORSTWO
INSTALACJI PRZEMYSŁOWYCH
„INSTAL” — BEŁCHATÓW
z siedzibą w Biłgoraju

★ ZATRUDNI ZARAZ ★

- głównego księgowego, kryteria: wykształcenie wyższe, kurs biegłego księgowego oraz praktyka na tym stanowisku,
- inżynierów, techników instalacji sanitarnych w zarządzie przedsiębiorstwa i w wykonawstwie,
- z-cę kierownika zakładu sprzętu i transportu,
- kierownika służby pracowniczej — wykształcenie wyższe oraz praktyka na tym stanowisku,
- blacharzy,
- monterów urządzeń i inst. sanitarnych,
- monterów rurociągów technologicznych,
- spawaczy z uprawnieniami Rs-1, Rs-2 elektryczne i gazowe,
- malarzy konstrukcji stalowych,
- monterów izolacji termicznych,
- mechaników samochodowych,
- operatorów dźwigu bocznego gąsienicowego kat. I, II,
- operatora koparki.

Warunki pracy i płacy do omówienia w siedzibie przedsiębiorstwa w Biłgoraju — telefon 737-18. Praca na terenie Łodzi i Biłgoraja.

Przedsiębiorstwo kieruje pracownikami na budowy zagraniczne do ZSRR, CSRS, Iraku.

1704-k

PZ „AWWA” W. OLEJNICZAK W PABIANICACH

OFERUJE

- ortalion gruby kaletniczy w różnych kolorach,
- ortalion konfekcyjny w różnej gamie kolorów,
- tkaniny metalizowane powlekane, skóropodobne, laminaty welurowe.

WYKONUJEMY

również usługi powlekania tkanin z materiałów powierzonych.

ADRES ZAKŁADU: ul. Wyścigowa 18, 93-446 w Łodzi (wejście od ul. Długiej).

ZAPOLICKA SPÓŁDZIELNIA USŁUG ROLNICZYCH
w ZAPOLICACH, woj. SIERADZKIE
OGŁASZA
PRZETARG NIEOGRANICZONY
na sprzedaż:

- Ciągnika rolniczego C-360, nr fabr. 289321, nr silnika 415636, cena wywoławcza 651 225 zł.
- Ciągnika rolniczego C-355, nr fabr. 148730, nr silnika 366457, cena wywoławcza 608 972 zł.
- Ciągnika rolniczego C-360, nr fabr. 360087, nr silnika 205008, cena wywoławcza 390 735 zł.
- Rozrzutnika obornika dwuosiołowego, nr fabr. 3009, cena wywoławcza 72 779 zł.
- Przyczepy zbierającej, nr fabr. 146, cena wywoławcza 93 555 zł.
- Przyczepy zbierającej, nr fabr. 144, cena wywoławcza 98 901 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 23 kwietnia 1987 r. o godz. 10 w siedzibie Zapolickiej Spółdzielni Usług Rolniczych w Zapolicach.

Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić do kasy spółdzielni najpóźniej do godz. 9 w dniu przetargu.

Ciągniki i maszyny rolnicze można oglądać w przeddzień przetargu w spółdzielni.

W przypadku niedojścia do skutku I przetargu o godz. 10, II przetarg odbędzie się w tym samym dniu o godz. 12.

Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

PRZEDSIĘBIORSTWO TRANSPORTOWE HANDLU WEWNĘTRZNEGO
w ŁODZI, ul. PIOTRKOWSKA 91
OGŁASZA
PRZETARG NIEOGRANICZONY
na wykonanie instalacji wod.-kan. w Ośrodku Wypoczynkowym w Ślesinie, woj. konińskie.

Roboty rozliczone będą na podstawie kosztorysów powykonawczych w oparciu o obowiązujące cenniki i kalkulacje.

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i osoby fizyczne posiadające uprawnienia.

Oferty z podaniem cen jednostkowych przyjmuje i bliższych informacji udziela dział inwestycji i remontów PTHW, Łódź, ul. Piotrkowska 91, pokój 16, tel. 33-96-14.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w terminie 7 dni od daty ukazania się ogłoszenia o godz. 10 w siedzibie przedsiębiorstwa przy ul. Piotrkowskiej 91.

Zastrzegamy sobie prawo wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

727-k

Miejskie Przedsiębiorstwo Elementów Budowlanych w Łodzi

ZATRUDNI NATYCHMIAST
następujących pracowników:

- inżyniera mechanika,
- inżyniera elektryka,
- technika mechanika,
- techników budowlanych,
- ekonomistów,
- betoniarzy i pomoc betoniarzy
- kierowców z II kat. prawa jazdy,
- operatora pompy „Stetter”.

Warunki pracy i płacy do omówienia w dziale spraw pracowniczych, przy ul. Demokratycznej 89/91, tel. 81-62-82. Zakład nie zatrudnia pracowników po samowolnym porzuceniu pracy. 1525-k

VIDEO KLAPS

Profesjonalny operator
filmowy, rejestruje:
koncerty i wystawy
reklamny
sluzy
tel. 52-88-30

„FAKTOR” — pośrednictwo w obrocie nieruchomościami i mieszkaniami. Tuwima 67 (przy Tramwajowej), 16-19.

KUPIĘ nieduży dom do remontu w Łodzi. Listy „25369” Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

MIESZKANIA, nieruchomości, działki — pośrednictwo. Książkiewicza 36 (Julianów), 51-26-91 Rutkowski (12-17).

ZDECYDOWANIE sprzedam dom jednorodzinny z wygodami — działka 0,48 ha przy trasie Warszawa — Żyrardów, Jaktorów Budy Grzybek 110 Guraj, 8018 g

GABLOTE do ciastek, grzejnik olejowy ZSRR — sprzedam. 55-69-21.

KRZEWEY czarnej porzeczki — sprzedam. 57-82-52.

KOLEKCJONER kupi znaczki pocztowe. 32-78-84.

ZBIORY znaczków, stałych listów kupi Biuro Pośrednictwa, Warszawa, Chełmska 18A/30, 40-44-07.

PLEXI (plyty) — kupię. Tel. 78-94-91.

OVERLOCK — kupię. 15-32-52.

TUNEL foliowy — kupię. 81-31-38.

TELEWIZOR kolorowy „Neptun 505”, „Helios” — gwarancja — kupię. 74-52-64 po 16.

POSREDNICTWO w obrocie nieruchomościami — Powszechna Agencja Handlowa Przedsiębiorstwo Państwowe Oddz. w Łodzi — telefon 32-75-65. Ogólnopolski zasięg ofert.

TERIERY — sprzedam. 52-76-58.

PRZEJME wkład „Poloneza” 1987/88. Tel. 55-83-79.

ZARZĄD ŁÓDZKI PCK zatrudni głównego księgowego (budżetowego)

w pełnym wymiarze czasu pracy oraz w niepełnym wymiarze czasu pracy, w Ośrodku Szkolenia Sanit. PCK w Zgierz.

Warunki płacowe do omówienia w biurze Zarządu Łódzkiego PCK, ul. Piotrkowska 236, tel. 36-11-22, 36-14-64, 1814-k

Rejonowe Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Zgierz, ul. Chopina 5

wydzierżawi

TEREN POŁOŻONY

przy ul. Pułaskiego 54

w Zgierz o pow. 5757 m kw.

wraz ze znajdującymi się na nim:

- budynkiem administracyjnym,
- wiatą o wym. 14 × 3 m,
- wiatą o wym. 18 × 10 m.

Teren jest ogrodzony, zelektryfikowany i posiada wodę bieżącą.

Warunki dzierżawy do uzgodnienia na miejscu.

753-k

ZAKŁADY PRZEMYSŁU POŃCZOSZNICZEGO im. MARIANA BUCZKA „ZENIT” w Łodzi, ul. Sienkiewicza 82/84

zatrudnią zaraz

- kierownika dziewiarni — wykształcenie wyższe włókiennicze specjalność — dziewiarstwo,
- kierownika wykończalni — wykształcenie wyższe włókiennicze,
- informatyka — ze znajomością zagadnień z tego zakresu,
- dziewiarni pończoszniczych,
- pracowników niewykwalifikowanych do przyczenia w zawodzie pończoszniaka,
- krajacza introligatora,
- mechanika maszyn szyjących bądź technika do przyczenia w zawodzie.

Zakład nie przyjmuje osób po samowolnym porzuceniu pracy.

Oferty przyjmuje i szczegółowych informacji udziela dział osobowy zatrudnienia i płac, Łódź, ul. Sienkiewicza 82/84, tel. 36-18-01.

1672-k

PRZEDSIĘBIORSTWO TURYSTYCZNE „ŁÓDŹ”

w Łodzi, ul. Traugutta 6

ODDA W AGENCJĘ
BAR-BISTRO „POLONIA”.

Kandydaci winni posiadać dobre przygotowanie zawodowe, staż pracy w gastronomii i uprawnienia do prowadzenia zakładów gastronomicznych.

Z warunkami finansowymi można zapoznać się w dziale handlowym, pokój 210, lub 212. Oferty prosimy składać w sekretariacie, pokój 114, do dnia 24 kwietnia 1987 roku.

841-g

ELEMENTY blachy „Zastawa” — sprzedam. 86-88-81.

M-4 Radiostacja — zdecydowanie — kupię, możliwość zamiany. Listy „25172” Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

M-5 (60 m kw.) własnościowe, trzyposzyciowe z telefonem — ok. Pieniążka zamienię na M-2 (80 m kw.) własnościowe z telefonem, lub sprzedam. Listy „25300” Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

DO wynajęcia pokój z kuchnią, bloki, Śródmieście. Płatne z góry za dwa lata. Listy 25354 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

MŁODA, samotna, pracująca opiekuje się starszą osobą z mieszkaniem. Listy 25451 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

MIESZKANIA poszukuję. Tel. 51-58-22.

MŁODA pracująca w handlu (możliwość zakupów) poszukuje mieszkania na stałe, najchętniej za opiekę. Listy 25394 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

KUPIĘ pokój lub wynajmę. Listy „6603” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

AKWIZYTORA zatrudnię 33-64-20.

ZATRUDNIĘ kaletnika lub szwaczkę w zakładzie. Wojska Polskiego 54.

SZWACZKA poszukuje pracy. Tel. grzechem. 52-97-24 po 19.

PODEJME pracę prywatnie, najchętniej chałupnictwo. 11-14-15.

ZATRUDNIĘ renciście (zakład ślusarski). Centralna 28.

PRZYJME ucznia do cukierni. 55-69-21.

SZWACZKI na etełnowkę i overlock — zatrudnię. 51-09-06.

PRZYJME prace (tokarka, frezarka) 74-68-02.

VIDEO studio, tel. 52-03-58. Profesjonalna rejestracja kamery video. Trzeciak. 23869 g

FILMOWANIE kamera video. 51-98-24, 36-06-67 Radomski. 23829 g

KINESKOPIY — regeneracja (aktywacja) Lubartowicz. 57-33-00.

TELEPOGOTOWIE „Rubin”, „Elektron”. 74-93-42. Steister.

PRZESTROJENIA PAL/SECAM. wejścia monitorowe, interfejsy, układy automatyki wykonuje inż. Kamiński. Zachodnia 75, tel. 48-13-37.

„JOWISZ” — „RUBIN” naprawa. 55-24-56. Myszynski.

ANTENY — instalacje. Zasada 74-24-62.

ANTENY — instalacje TV inż. Marszałek 33-10-54.

INSTALOWANIE anten. Wolniak. Tel. 84-09-09.

TORBY — reklamówki oraz torbki z folii polietylenowej produkuję. Tel. 84-86-08, Dominiak. 25413 g

ELEKTROINSTALATORSTWO, 51-25-46, Hulicki. 25277 g

CYKLINOWANIE bezpyłowe, lakierowanie solidnie wykonuje. Wesołowski, 86-00-75, Łask. 20-79.

CYKLINOWANIE, lakierowanie. 51-66-07 Marciniak. 5610 g

ZALUZE przeciwsłoneczne Skrzyżnięci. 51-39-58.

SPRZĄTANIE. 34-10-77 — Świątnicki. 24692 g

DYWANY, tapicerkę, wykładziny czyszcimy metodą piorąco-ssącą. Bednarska, 86-53-67.

DYWANY, okna — sprzątanie. 31-90-09, Gralak. 25173 g

DYWANY, wykładziny czyszczone mechanicznie, 43-20-24, Zajdler.

MYCIE okien — sprzątanie. 43-24-18, Mikulska. 23956 g

MYCIE okien, sprzątanie, Mikina, 52-34-85.

MYCIE okien, sprzątanie rachunki. Jachowicz — 36-55-40.

PRALKI automatyczne, polskie — naprawa. Fortuniak, 52-56-92.

MONTAŻ boazerii, Pruszkowski, 31-91-05.

MURARSTWO, glazura — Rudnicki, 43-52-30.

EKSPIRESOWA naprawa próżek zębowych. Piotrkowska 204/210 Wilczyńska. 4537 g

UKŁADY wydechowe. Nadkoła. Judyta 20 (od Traktorowej) inż. Myszkowski. 6380 g

UKŁADANIE glazury — 81-44-87, Stańczyk. 25029 g

PODEJME współpracę — szycie. 36-17-70.

POSZUKUJE współpracownika z uprawnieniami do prowadzenia piekarni — 43-77-94 po 18.

ZGINEŁA metryka suczki foxterier „Afika” z Breyu. Tel. 33-51-96 — Żbikowski.

ZAGUBIONO pieczątki trójkątne: „ZELM” — Monter 1-38”, 1-30; 1-18; 1-47, 1-34”.

25435 g

LUCYNIE oraz IŁONIE i SŁAWOMIROWI

wyrazi głębokiego współczucia z powodu śmierci

MEZA — OJCA
HENRYKA OSTROWSKIEGO

składają:
CZŁONKOWIE I KIEROWNICTWO ZESPÓŁU TAŃCA LUDOWEGO „HARNAM” w ŁODZI.

Koleżance

KRYSTYNIE OLECH

wyrazi głębokiego współczucia z powodu śmierci

OJCA

składają:
ZARZĄD I PRACOWNICY SPÓŁDZIELNI
RZEMIEŚLNICZEJ „WŁOKNO”.

Adziennik Dobry

Kilka łódzkich lokali gastronomicznych i kategorii wkrótce otrzyma 130 tys. sztuk porcelany, wyprodukowanej specjalnie dla łódzkiej gastronomii w Jaworzynie Śląskiej. Dobrze, że eleganckie placówki gastronomiczne będą podawały konsumentom obiady na porcelanie, gorzej, że w zwykłych barach mlecznych często otrzymujemy posiłki na wyszczerbionych talerzach. Bywa i tak — jak np. w barze mlecznym „Smakosz” przy ul. Andrzeja Struga — że zamawiając w bufecie kefir, nie dostaje się nawet kubka. A z butelki nie wszystkim smakuje.

Łódzkie kina upodabniają się do teatrów. Pierwszy seans w „Iwanowie” o godz. 15.30, w „Przedwiośni” o 14, w „Polesiu” o 15. W DKM również o 15.30. A są to duże kina, w większości w centrum miasta. Jeszcze nie tak dawno mieszkańcy Teofilowa prosili o nowe kino na swoim osiedlu — teraz „Iwanowie” pracuje tylko na jedną zmianę, bo kinoprecz nie będzie wyświetlał przecież filmu tylko dla bileterek.

Jak tak dalej pójdzie, w kinach będzie jeden seans dziennie, tak jak jest jeden spektakl w teatrze. Pozabierać telewizory?

Żeby na Górnej wykupić węgiel trzeba: wziąć kwit z składu opałowego i iść z nim do urzędu dzielnicowego, do wydziału architektury, odstąpić swoje w gigantycznej kolejce, wziąć dwa następne druczki, wszystko wypełnić, potwierdzić i zanieść do składu z węglem. Nawet Parkinson byłby dumny.

Jeden z łódzkich dyrektorów, jadąc obiadem w restauracji, zobaczył, że jego pracownik kończy właśnie wraz z kumplem pół litra. Jak tylko wrócił do zakładu, kazał przygotować dla niego zwolnienie dyscyplinarne. Był jednak kłopoty z wręczeniem, bo pracownik był... na dwutygodniowym urlopie.

Ponad miesiąc musiał pracownik dochodzić swoich racji. Uparty dyrektor ani myślał ustąpić, nawet po przegranej sprawie w sądzie. Dyrektorzy na urlopach piją tylko w domu?

Najstarsi spośród nas opowiadają, jak to na początku lat dwudziestych była w Polsce taka inflacja, że kto zaraz po wzięciu wypłaty nie zdążył zrobić zakupu, to następnego ranka ceny tak wzrosły, że już na wymarzoną rzecz nie było go stać.

Wygląda na to, że coś podobnego mamy teraz. Kiedy drukowano ostatnią stronę książki Z. Krasnodębskiego „Rozumienie ludzkiego zachowania” umieszczono na niej cenę 180 zł. Kiedy zaś drukowano okładkę — a najpewniej było to wkrótce potem — książkę wycofano już na 250 zł.

Na szczęście nie ma ona obwoluty i dlatego nie musimy płacić trzydziestu złotych.

Do widzenia do jutra!
Telefon: 33-41-10.

Nie tylko „Posesja“

▼ Czysto na terenach spółdzielni ▼ MPO nie starcza sił

Jak już pisaliśmy, w Łodzi trwa wielkie sprzątanie. W ostatnich dniach służby podległe inżynierowi województwa dokonały lustracji Retkini oraz rejonu ulic: Rzgowska, Gagarina, Pabianicka — Jesteśmy zadowoleni z sytuacji na Polesiu zwłaszcza tam, gdzie gospodarzami są spółdzielnie mieszkaniowe. Czysto jest w rejonie Maratońskiej, Marchlewskiego i Dzierżyńskiego. Natomiast w okolicy pl. Niepodległości oraz ulic:

Przedświąteczne degustacje

Ośrodek Gospodarstwa Domowego LKP organizuje codziennie minikursy i pokazy z degustacjami na temat pieczenia ciast świątecznych. Większość pokazów odbywa się w świetlicy zakładów pracy oraz kołach terenowych ligi. Instruktorzy uczą jak zrobić najsmaczniej, oszczędnie, a jednocześnie smacznie, samemu wykonać tradycyjne babki wielkanocne, mazurki, sekacje i inne smakołyki. Na wielu pokazach demonstrowane są też rozmaite świąteczne potrawy z jaj. (kas)

Łódzka młodzież w „Szkole Orłat”

To była niecodzienna wycieczka. W niedzielę przedstawiciele 18 szkół średnich z Bałut i Polesia (40 uczniów, którzy interesują się wojskowym lotnictwem) — pojechało autokarem z Łodzi do Deblina. Wyprawę te zorganizowała im Wojewódzka Komenda Uzupelnienia Łódź-1 przy współudziale Kuratorium Oświaty i Wychowania. Przez całą niedzielę łódzcy uczniowie gościli w Wyższej Oficerskiej Szkole Lotniczej w Deblinie, zwanej popularnie „Szkolą Orłat”. Mieli okazję zapoznać się tu ze sprzętem lotniczym, bazą szkoleniową, a także zwiedzali „Domek pilota”. Obserwowali również ciekawe akrobacje samolotowe.

Propozycje Domu Przyjaźni

W kwietniu Łódzki Dom Przyjaźni (ul. Narutowicza 48, tel. 32-39-79) organizuje wiele imprez, wśród których na szczególną uwagę zasługują m. in. konwersatorium języka rosyjskiego, kursy języka niemieckiego dla początkujących i zaawansowanych.

Poza tym z pewnością wielkim powodzeniem cieszyć się będzie nauka zapisu obrazu w technice video oraz Klub Videofilmowy „Indeks”.

Gagarina, Rzgowskiej i Pabianickiej nie mamy zastrzeżeń tylko tam, gdzie gospodarzą zakłady pracy np. „Pierwsza” czy ZPB im. Dzierżyńskiego. Znacznie gorzej wyglądają domy, ulice i podwórka będące pod opieką prywatnych właścicieli. Zaniebane są także miejsca sprzątane przez dozorców „dochodzących”, zatrudnionych przez ROM — mówi inżynier województwa — Andrzej Sohierajski. — Dziś zabieramy się za okolicę Dworca Kaliskiego, al. Unii, Konstancyńska, Krakowska i dalszy ciąg al. Włókniarzy. Trzeba pochwalić Okręgowy Urząd Przewozu Pocezy za sprawną akcję porządkową.

A jak przebiega porządkowanie miasta w opinii kierowników wydziałów gospodarki komunalnej urzędów dzielnicowych, którym tereny te podlegają?

— Niestety na Górnej — mówi Krzysztof Jarciniński — MPO ma największe zaległości z wywozem śmieci. Potrzebowalibyśmy ok. 30 proc. więcej sprzętu, aby jako tako przeprowadzić akcje „Rupiec”. Kłopoty są także ze zsypanymi w wieżowcach.

— MPO po prostu nie starcza sił, aby uporać się ze śmieciami na Polesiu — mówi Zbigniew Klimeczak. (W.M.)

— Największym zainteresowaniem łódzkiej młodzieży — mówi kierownik wyprawy, kpt. Bogdan Nowik z WKU Łódź-1 — cieszyła się sala komputerowa oraz sala ćwiczeń, w której piloci przygotowują się do lotów. Łódzcy uczniowie mogli także zasiąść w kabinach samolotów wojskowych. (j.kr)

LOP apeluje

700 drzew na 700-lecie Zgierza

W przyszłym roku Zgierz będzie obchodził siedemsetne urodziny. Z tej okazji, jak również z okazji 60-lecia Ligi Ochrony Przyrody i 25-lecia zgierskiego oddziału LOP, jego działacze zwrócili się z apelem do zakładów pracy, instytucji, szkół, samorządów mieszkańców i organizacji społecznych Zgierza, żeby rozejrzeć się wokół i wszędzie tam, gdzie znaj-

duje się jeszcze choćby skrawek nie zagospodarowanego terenu — posadzić drzewa. Wydaje nam się, że jest to dobry pomysł i że wysunięte przez zgierski oddział LOP hasło: „700 drzew na 700-lecie Zgierza” da się wspólnymi siłami zrealizować. Z takiego zielonego prezentu urodzinowego miasto będzie z pewnością zadowolone. (ab)

Wypłaty zwaloryzowanych rent — na ukończeniu

Już 199 tys. osób otrzymało w woj. łódzkim zwaloryzowane emerytury i renty. Ostatnie zwaloryzowane wypłaty — zgodnie z harmonogramem — nastąpią 10 kwietnia. Otrzyma je wówczas ponad 32 tys. osób.

Prace przy waloryzacji emerytur i rent zakończył Zakład Elektronicznej Techniki Obliczeniowej „Zet”, a także łódzki Oddział ZUS. W posiadaniu poczty znajdują się komplet decyzji podwyżkowych i przekazy pieniężne dla pobierających świadczenia każdego 10 dnia miesiąca. Terminowe zakończenie akcji zależy więc wyłącznie od poczty, która do tej pory wywiązywała się dobrze z przydzielonych jej zadań. Reklamacje i uwagi z zakresu marcowej podwyżki przyjmuje łódzki Oddział ZUS oraz inspektoraty oddziału w Pabianicach i Zgierzu. (g)



Czyżby już szykowano główną naszą ulicę na proponowane przez redakcję „DE”, święto Piotrkowskiej? Foto: A. WACH

Weekend w „Olimpie”

Znany z popularyzacji dobrej muzyki rozrywkowej studencki klub „Olimp” działający pod patronatem Rady Uczelnianej ZSP UL, przygotował dla miłośników tzw. nowej fali kolejną atrakcyjną niespodziankę — wielki „muzyczny weekend” w dniach 10-12 bm. pod nazwą „Wysypisko”. Co w programie tym razem? Znowo same szlagiery. Otóż w pierwszym dniu, w piątek o godz. 17 w siedzibie klubu przy ul. Lumumby 23, wystąpią następujące grupy: NOAH-NOAH (IVO, PARTIZAN, BLIETZKRIEG i MILION BULGAROW. Tęże w sobotę, również o godz. 17 — muzyczne prezentacje zespołów: BIKINI, ROZE EUROPE, REE DO GORY. Natomiast w niedzielę w finałowym koncercie o godz. 19 — prawdziwy superhit, czyli muzyczny show brytyjskiej grupy SEPTEMBER RAIN. (m)

Komunikat WUSW

W dniu 18.03.1987 r. wyszła z domu i do obecnej chwili nie powróciła Monika Albin, c. Edwarda i Wiesławy ur. 22.05.1970 r., zam. Łódź, ul. B. Bartoła 5 m 53 — uczennica II klasy Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Łodzi przy ul. Armii Czerwonej 113.

Rysopis: wiek z wyglądu 18 lat, wzrost 162 cm, średniej budowy ciała, włosy długie, proste koloru ciemnoniebieskiego, twarz owalna, oczy niebieskie.

Ubrana: w jasnobrązową kurtkę zapinaną na białe napy, spodnie, czarne narciarki, sweter szary w serek, botki czerwone.

Osoby, które mogą udzielić jakiegokolwiek informacji pomocnej w ustaleniu miejsca pobytu zaginionej proszone są o skontaktowanie się z DUSW Łódź-Widzew, ul. Wysoka 45, pokój 39, tel. 32-92-22 wew. 378 lub z najbliższą jednostką MO.



Wielki Gdzie



Dzień jak co dzień czyli uśmiech MPK

Wtorek, 7 kwietnia, godzina 7.30. Na przystanku autobusu linii „57” przy zbiegu ul. Strzykowskiej i Źródłowej grupa osób oczekujących na autobus zaczęła wykazywać lekkie zdenerwowanie. Dołączam do owej grupy z nadzieją, że lada moment spóźniony autobus nadjedzie.

Mijają minuty, na przystanku zebrano się już około 20 osób. Wszyscy obserwujemy autobus tejże linii „57” jadący w przeciwną stronę w kierunku Dworca Północnego. Logika wskazywałaby, że za chwili powinien wrócić na nasz przystanek.

Godzina 7.45. Tym na przystanku gestnieje, gestnieje też atmosfera zniecierpliwienia. Padają coraz bardziej niewybredne komentarze pod adresem MPK — zima minęła, śniegu nie ma, gołedzi nie ma, autobusów też nie ma. Za to na przystanku o parę metrów dalej spokojnie podjeżdżają trzy autobusy „88”, dwa „E”, dwa „D”, dwa „85”. Linia „57” nadal pozostaje zakłeta (dla oczekujących — przekięta).

Godzina 7.55. Po prawie półgodzinnym oczekiwaniu nadjeżdża nasz „57”. Za szybą widać spokojną i uśmiechniętą twarz kierowcy. Rozpoczyna się szturm na drzwi już i tak ponad miarę przelutowanego autobusu. Część osób pozostaje na przystanku, ci mają stu procentową gwarancję spóźnienia się do pracy i do szkoły.

Stanowisko dyspozycyjne MPK na pl. Dąbrowskiego. Uśmiechnięta pani dysponent oznajmia, że dla nich autobus „57” są tylko linia przelotowa i nie uśmiech powiedziec, dlaczego w godzinach porannego szczytu autobusy obsługujące jedną z najbardziej częstych tras miasta jeżdżą co pół godziny. Na pocieszenie się sympatycznie uśmiecha.

Cóż, idzie wiosna — pora roku sprzyjająca uśmiechom i miłym nastrojom. Szkoła tylko, że łódzkie MPK rezerwuje ten uśmiech tylko dla siebie pozostawiając podróźnym wyłącznie — choćby do złorzeczeń.

Sztuki (ul. Więckowskiego 36). Tematem spotkania w języku francuskim będą „Rozmyślenia o kalendarzu”.

* Spotkanie z Piotrem Sommerem — poetą i tłumaczem literatury angielskiej — dziś o godz. 17 w Centrum Kultury Młodych (ul. Lokatorska 13).

* Spotkanie z mgr Aleksandrem Lewandowskim z Krajowego Ośrodka Zwalczenia Palenia Tytoniu nt. „Chemia w papierosie” — dziś o godz. 17 w kawiarni „Bezdymska” (ul. Piotrkowska 194).

CO GDZIE

WAŻNE TELEFONY

Pogotowie MO 997
Straż Pożarna 998
Pogotowie Ratunkowe 999
Informacja służby zdrowia 36-15-19
Informacja telefoniczna 913
Informacja kolejowa 36-55-55
Informacja PKS 31-97-06
Dw Centralny 32-84-03
Informacja kulturalna 36-32-11
Informacja PKO 36-32-11
Pogotowie ciepłownicze 32-53-11
Pogotowie energetyczne 74-34-35
Łódź Północ 74-25-19
Łódź Południe 74-25-19
Pogotowie gazowe 74-55-23; 74-65-95, 992
Pogotowie dźwigowe 74-87-66, 74-40-41
TELEFON ZAUFANIA 33-37-37

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA — 33-50-59 czynny od poniedziałku do piątku w godz. 12-18.
TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z ciężką problematą — 57-40-33 w godz. 12-22.
TELEFON DLA RODZICÓW — 33-24-99 — porady wychowawcze, czynny od poniedziałku do piątku w godz. 13-18.
ANONIMOWI ALKOHOLICY — tel. dla ludzi z problemem alkoholowym — 57-31-42 (poniedziałek — piątek 17-18).

TEATRY

WIELKI — godz. 19 „Baron cygański”
NOWY — godz. 17 „Skapiec”
JARACZA — godz. 19 „Wesele”
MALA SCENA — godz. 17, 20 — „Pan Cogito szuka rady”
POWSZECHNY — godz. 10 „Niedźwiedź króla Gniewobora”; 17.00 „Słuby panienskie”
MUZYCZNY — godz. 18.30 „Wesola wdówka”
STUDYJNY — godz. 19 „Sireny z Tytana”
ARLEKIN — godz. 17.30 „Pulapka”

MUZEA

HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) godz. 11-17

ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (ul. Zgierska 147) godz. 10-15
ARCHEologiczne i ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 10-17
HISTORIA MIASTA ŁODZI (ul. Ogrodowa 15) godz. 11-15
SPORT i TURYSTYKI (Worceła 21) godz. 11-15
WŁOKIENICTWA (Piotrkowska 282) godz. 10-17
SZUKI (Więckowskiego 36) — godz. 12-19
POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Zeligowskiego 7) — godz. 10-13
MIASTA ZGIERZA (Dąbrowskiego 21) godz. 10-15
MIASTA PABIANIC (pl. Obrońców Stalingradu 1) godz. 10-15

ZOO — czynne w godz. 9-18 (kasą do godz. 17).
PALMIARNIA czynna w godz. 10-16 (prócz poniedziałków).

KINA

BALTYK — „Elektroniczny morderca” — USA od lat 15, godz. 10, 12.15, 14.30, 16.45, 19. Seans nocny: „Niesmiertelni — Highlandy” — USA godz. 21.15
IWANOWO — „Gruziński detektyw” — radz. od lat 12, godz. 13.30, 17.30, 19.30
PRZEDWIOŚNIE — „Dawno temu w Ameryce” — USA od lat 18, godz. 14, 18

POLESIE — seans zamknięty — godz. 14.30: „Pechowiec” — fr. od lat 12, godz. 16.30, 18.30
WŁOKNIARZ — „Zagadka nieśmiertelności” — ang. od lat 18, godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
WOLNOŚĆ — „Mistrzynie Wu Dang” — chiński od lat 15, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30
WISLA — „Nad Niemnem” cz. I i II — pol. od lat 12, godz. 10, 12.15, 16.30; „Andrzej Rublow” — radz. od lat 15, godz. 19.45
ZACHETA — „Życie i umrzeć w Los Angeles” — USA od lat 18, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30
SWIATOWIT-HOTELOWE — „Rykowski” — pol. od lat 15 — godz. 18
STUDIO — „Boskie ciała” — USA od lat 12, godz. 18; DKF — godz. 20 — seans zamknięty
STYLOWY — „Kronika wypadków miłosnych” — pol. od lat 15, godz. 16; „Aleksander Newski” — radz. b.o. godz. 18.30
TATRY — MALE-STUDYJNE — DKF — godz. 17 — seans zamknięty
DKM — Hużon — Amerykańskie filmy sensacyjne godz. 15.30, 17.45, 20
OKA — „Gry wołenne” USA od lat 12, godz. 8.30, 11, 16; „Idź i patrz” (radz.) od lat 18, godz. 13.30, 18
GDYNIA — Kino non stop — od godz. 9-22 „Blues Brothers” (USA) od lat 15
HALKA — „C.K. Deszterzy” — pol. od lat 18, godz. 18.

MŁODA GWARDIA — „F/X” — USA od lat 18, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30
MUZA — „Czarodziejski kogucik” — rum. b.o. godz. 16; „Smykał ostrzegawczy” — USA od lat 15, godz. 18
1 MAJA — „Król Macluf I” — pol. b.o. godz. 16; „Pechowiec” — fr. od lat 12, godz. 18
POKOJ — „Duch” — USA od lat 15, godz. 14.30, 16.45; „Wassa” — radz. od lat 15, godz. 19
ROMA — „Gliniarz z Beverly Hills” — USA od lat 18, godz. 10, 17 i 19.30; „I oto przyszedł Bumbo” — radz. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12.30
STOKI — Klub Filmów Dziecięcych — RELAX — „Straszdyto” — radz. od lat 12, godz. 16; Klub Interesujących Filmów „OSCAR” — „Prywatka” — rum. od lat 15, godz. 18.15
SWIT — „Nie koczująca się opowieść” — RFN b.o. godz. 16, 18
TATRY — „Powrót Jedy” — USA od lat 12, godz. 15; „Waterloo” — radz.-wl. b.o. godz. 17.30

Aleksandrów — Kościuszki 4.
Zgierz — Sikorskiego 16, Dąbrowskiego 10
Ozorków — Armii Czerwonej 67.

DYZURY SZPITALI

Chirurgia urazowa — Szpital im. Jonschera (Millonowa 14)
Neurochirurgia — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62)
Okulistyka — Szpital im. Jonschera (Millonowa 14)
Chirurgia dziecięca — Szpital im. Konopnickiej (Sporna 36/50)
Chirurgia szczeniowo-twarzowa Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
Laryngologia dziecięca — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
Laryngologia — Szpital im. Pirogowa (Wólczanka 195)
Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)
Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44)
Doraźna pomoc okulistyczna ul. Zapolskiej 1 — Gabinet czynny od 17-7 rano w dni powszednie, w dni wolne od pracy całą dobę. Tel. 43-39-72 wew. 68.

„DZIENNIK ŁÓDZKI” — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wyzwalczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Piotrkowska 96. Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi. Redaguje kolegium. Redakcja: kod 90-103 Łódź, ul. Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DE” Łódź, skr. poczt. 89. Telefony: centrala: 32 93-00 (łączy z wszystkimi działami). Redaktor naczelny: Henryk Walenda 36-45-85; zastępcy redaktora naczelnego: 84-06-15 i 33-07-26; sekretarz odpowiedzialny i II sekretarz: 32-04-75 sprawy miasta: 33-41-10, 33-37-47; społeczno-ekonomiczne: 32-28-32, 33-10-38; fotoreporter: 33-78-97; kultura i oświata: 36-21-60; sport: 32-68-95; dz. łączności z czytelnikami, interwencje i telefon listowy: 33-03-04; sprawy terenowe: 32-23-05 (rekapituluje nie zamówionych redakcja nie zwraca). Redakcja nocy: 74-72-01 i 74-71-30 Ogłoszenia i nekrologi — Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 36-49-70 i ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32-59-11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Warunki prenumeraty podają oddziały PUPiK RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz odpowiednie urzędy pocztowe.